
Přijímací řízení 

• Od 1. února se spustí elektronický systém, ve kterém bude přehled všech středních 

škol a oborů, kritéria přijímacího řízení a počty přijímaných žáků. 

• Uchazeč může podat tři přihlášky na obory bez talentové zkoušky. Pořadí škol na 

přihlášce je závazné a nelze je změnit. 

• Má na výběr tři možnosti, jak podat přihlášku: elektronicky, odevzdáním vytištěného 

výpisu z online systému nebo odevzdáním listinného tiskopisu. 

• Při elektronickém podání se rodiče přihlásí přes Národní identitní autoritu (např. 

bankovní identitu), nevyplňují žádné osobní údaje, pouze seřadí vybrané školy a 

nahrají požadované přílohy (např. vysvědčení, lékařské potvrzení apod.) 

• Při druhém způsobu se rodiče přihlásí do systému bez ověřeného přístupu, vyplní 

osobní údaje, nahrají přílohy, vytisknou formulář s osmimístným kódem, podepíšou a 

doručí na vybrané školy. 

• Třetí způsob je podání přihlášky v tradiční papírové formě, které se včetně příloh 

doručí na všechny tři školy. 

• Podávání přihlášek končí 20. února. 

• Každý žák, který si podá přihlášku na alespoň jeden maturitní obor, vykoná dvakrát 

jednotnou přijímací zkoušku. Místo, kde ji bude konat, určí Cermat. 

• Termíny JPZ jsou 12. a 15. dubna, náhradní termíny 29. a 30. dubna. 

• Testy se konají z ČJ a M a lepší výsledek z každého předmětu se počítá pro všechny 

školy na přihlášce. 

• Pokud škola dělá školní přijímací zkoušku, probíhá v termínu od 15. března do 23. 

dubna. 

• 10. května systém roztřídí uchazeče na vybrané školy. Do 14. května mohou zákonní 

zástupci nahlížet do spisu. 

• 15. května ředitel zveřejní výsledky ve škole a v informačním systému. 

• Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se uchazečům neposílá a není možnost odvolání proti 

nepřijetí z kapacitních důvodů. 

• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru, kam byl přijatý, vzdává se tím 

prvního kola a má možnost podat přihlášku do dalšího kola. 

• Přihlášky do druhého kola se podávají od 20. do 24. května ve stejném režimu jako 

v prvním kole. Vychází se z výsledků prvního kola, proto do maturitních oborů se 

mohou hlásit pouze uchazeči, kteří v prvním kole dělali JPZ. 

• Výsledky druhého kola se vyhlásí 21. června. 

• Případná další kola už nebudou centrálně organizovaná, přihlášky se podávají pouze 

v listinné podobě, o termínech rozhodují školy samy. 

 

 


